
Uchwała nr 9/23/24 Rady Pedagogicznej  Szkoły Podstawowej nr 172 

w Łodzi z dnia 13 czerwca 2024r. w sprawie zmian w Statucie Szkoły 

Podstawowej nr 172  

Na podstawie art. 82 ust. 2  w zw. z art. 80 ust.2 pkt 1  

Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 737)  uchwala się,  co następuje: 

§ 1  

W Statucie Szkoły dokonuje się następujących zmian:  

1. DZIAŁ II – rozdział 3 § 23 ust. 1 pkt 7 litera d)  - usunięto „różnicowaniu stopnia 

trudności i form prac domowych”. 

2. DZIAŁ VI – rozdział 3  

a) § 79 ust .1 pkt 12 – str. 87 - usunięto „na okres ferii nie zadaje się pisemnych prac 

domowych” 

b) § 80 ust. 1 punkt 4 –  dopisano „ w trakcie lekcji” ; brzmienie po poprawce – 

„systematycznie przygotowywać się do zajęć, wykonywać w trakcie lekcji prace 

polecone przez nauczyciela;” 

3. DZIAŁ VII – rozdział 1 

a) § 89 – dokonano zmiany numeracji ustępów (1-15), dopisano ust. 12 „W ramach 

oceniania bieżącego z zajęć edukacyjnych w szkole podstawowej w klasach I-III 

nauczyciel nie zadaje uczniowi: 

1) pisemnych prac domowych, z wyjątkiem ćwiczeń usprawniających motorykę małą; 

2) praktyczno – technicznych prac domowych 

do wykonania w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych. 

Ćwiczenia usprawniające motorykę małą są obowiązkowe dla ucznia i nauczyciel może 

ustalić z nich ocenę.” 



b) § 90 ust. 4 – zmiana brzmienia: „ Dopuszcza się dodatkowo stosowanie: plus (+) oraz 

minus (-) za nieprzygotowanie do lekcji, zaangażowanie, cząstkowe odpowiedzi lub 

inne formy aktywności.” 

c) § 91 ust. 1 wykreślono pkt 3  o brzmieniu „ wykonane zadania domowe”, zmieniono 

numerację punktów(1-8), dopisano pkt 8 „W klasach IV-VIII nauczyciel może zadać 

uczniowi pisemną lub praktyczno – techniczną pracę domową do wykonania w czasie 

wolnym od zajęć dydaktycznych, z tym że nie jest ona obowiązkowa dla ucznia i 

nauczyciel nie ustala z niej oceny” 

d) § 91 ust.2  wykreślono –nastąpiła zmiana numeracji ustępów w tym paragrafie. 

e) § 91 ust. 11  po zmianach brzmi: „Nauczyciel określa w zasady poprawiania ocen z  

przedmiotu, którego uczy.”(zmiana numeracji jest to aktualnie ust.8) 

f) § 91 ust.12 –po zmianach brzmi: „Uczniowi przysługuje co najmniej jedno 

„nieprzygotowanie” (np) bez podania przyczyny z wyłączeniem zajęć, na których 

odbywają się zapowiedziane kartkówki i sprawdziany. Uczeń zgłasza 

nieprzygotowanie (np) na początku lekcji. Szczegółowe zasady określają 

Nauczyciele”(aktualnie jest to ust.9) 

g) § 93 ust.5 pkt 4 –  brzmienie po zmianach: „ nie przygotowuje się do lekcji” 

h) § 93 ust. 6 pkt 1 – brzmienie po zmianach „nagminnie nie wywiązuje się z 

obowiązków szkolnych-nie przygotowuje się do lekcji, wagaruje” 

4. DZIAŁ VIII  

a) § 107 ust. 5  brzmienie po zmianach „W Szkole obowiązują Standardy ochrony 

małoletnich przed przemocą. Każdy pracownik jest zobowiązany je znać i 

przestrzegać.” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 13 czerwca 2024 r. 

 

 


